
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 82 г. Сочи 

354068. г. Сочи. ул. Чехова. 25; тел., факс: 8-8622-55-68-61

«О создании бракеражной 
комиссии №1

В целях совершенствования организации детского питания, установления 
системы контроля над организацией, качеством и нормами питания детей 
Муниципального дошкольное образовательного учреждение детский сад 
комбинированного вида № 82.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Бракеражную комиссии на период с 01.09.2023 г. но 31.08.2024 г. 
составе:
Председатель: Пугачевская О.А. - заведующая ДОУ
Члены комиссии:
Шульцева Елена Владимировна - медсестра;
Гришкина Яна Александровна- старший 
воспитатель
Кивирян Яна Михайловна- заместитель 
заведующей по АХР
2. Вменить в обязанности:
2.1. Ежедневное составление актов невостребованных порций на 
группах;
2.2. Составления актов на возврат (доположение) невостребованных 
продуктов на кухне.
2.3. Составления актов на проведение калибровки порционных (штучных) 
изделий.
2.4. Составление актов контрольного взвешивания порционных блюд.
3. Определить права комиссии:
Контролирует:

• посещаемость детей в группах:
• количество поставленных продуктов на пищеблок и на склад ДОУ
• количество выданной готовой продукции на группу.

e-mail: dou82faledu.sochi.ru

Приказ
От 25.08.2023 г. № 33/1-ОД

Заве /гачевская

С приказом ознакомлен:
дата: 2 У  p f  2 0 ^ 3 г. 
дата: 2 0 ^ г .

дата: £ 5  су' 20 л 5г.



Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 82 г. Сочи 

354068. г. Сочи. ул. Чехова. 25; тел., факс: 8-8622-55-68-61 
e-mail: dou82ioledu.sochi.ru

Приказ
От 25.08.2023 г. № 33/2- ОД
«О создании бракеражной комиссии №2 ».

В целях совершенствования организации детского питания, 
установления системы контроля за организацией, качеством и нормами 
питания детей Муниципального дошкольное образовательного учреждение 
д е т с к и й  сад комбинированного вида № 82.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Бракеражную комиссии на период с 01.09.2023 г. по 31.08.2024 г. 
в составе:
Председатель: Пугачевская О.А. - заведующая ДОУ 
Члены комиссии:

Шульцева Елена Владимировна - медсестра;
Гришкина Яна Александровна- старший воспитатель 
Кивирян Яна Михайловна- заместитель заведующей 
по АХР
Сканчибасова Алла Ивановна- повар
2. Вменить в обязанности:
2.1. Составление актов на возврат некачественного сырья поставщикам;
3. Определить права комиссии:
Контролировать:
- качество поставляемой продукции;
- наличие сопроводительной документации на поставляемую продукцию.
- условия транспортировки поставляемой продукции.

Заведующая

С приказом ознакомлен:
Шульцева Е.В. дата: ££■  ° $  20 J t3 г.
Тришкина Я.А. Л у дата: 20 /Г г .
Сканчибасова А.И. С 20 J^ r .
Кивирян Я. М. дата: ^  3>*Pf 2 0 ^ 3 г.


		2023-10-02T16:34:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 82 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ


		2023-10-02T16:35:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 82 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ




